
1 
 

Uchwała Nr V/34/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 27 lutego 2017 roku 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego oraz prawidłowości planowanej kwoty długu 

Związku Gmin Nadnerzańskich 

 
Na podstawie art. 230 ust. 4 i art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późniejszymi zmianami) 

w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 561)  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Krzysztof Kozik  - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

1) Związek Gmin Nadnerzańskich posiada możliwość sfinansowania przedstawionego 

w uchwale budżetowej na 2017 rok deficytu w kwocie 13.130,48 zł nadwyżką budżetową 

z lat ubiegłych, 

2) Związek Gmin Nadnerzańskich nie posiada zobowiązań zaliczanych do długu publicznego, 

jak również nie planuje zaciągać takich zobowiązań w latach 2017-2020, zatem brak jest 

przesłanek do wydania opinii w zakresie prawidłowości planowanej kwoty długu, 

wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. 

 

Uzasadnienie 
 

Skład Orzekający sformułował opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały biorąc pod 

uwagę uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Nadnerzańskich: 

• Uchwałę Nr V/17/17 z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Związku Gmin Nadnerzańskich na lata 2017-2020, 

• Uchwałę Nr V/18/17 z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Związku Gmin Nadnerzańskich na rok 2017. 

Zgromadzenie Związku Gmin Nadnerzańskich uchwaliło budżet Związku Gmin 

Nadnerzańskich z deficytem w wysokości 13.130,48 zł oraz wskazało, że źródłem jego 

pokrycia będzie nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych. Określony deficyt budżetu 

oraz wskazane źródło jego sfinansowania są zgodne z art. 217 ustawy o finansach 

publicznych. W latach 2018-2020 Związek Gmin Nadnerzańskich założył opracowanie 



2 
 

budżetów zrównoważonych, bowiem planowane wydatki ogółem są równe planowanym 

dochodom ogółem. 

Z wieloletniej prognozy finansowej wynika, że Związek Gmin Nadnerzańskich 

nie posiada zobowiązań zaliczanych do długu publicznego i nie planuje zaciągać takich 

zobowiązań w latach 2017- 2020. Związek nie planuje także realizacji przedsięwzięć. 

Z podjętej prognozy Związku wynika również, że w latach 2018 - 2020 spełniona zostanie 

zasada określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych - prognozowane dochody 

bieżące budżetów w tych latach zaplanowano w wysokościach równych wydatkom bieżącym.  

Biorąc powyższe pod uwagę brak jest przesłanek do wydania opinii w zakresie 

prawidłowości planowanej kwoty długu, wynikającej z planowanych i zaciągniętych 

zobowiązań oraz prawidłowości sposobu sfinansowania spłaty długu. 

Dokonane wyżej przez Skład Orzekający ustalenia pozwoliły wyrazić opinię, 

jak w sentencji w niniejszej uchwały. 

Stosownie do art. 230 ust. 4 oraz art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późniejszymi zmianami) 

niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni 

od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku 

o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1764). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


